
DRUK NR 2/LXVIII/2023 

UCHWAŁA NR …/…../2023  

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE  

z dnia ….. grudnia 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Radzymin na rok 2024  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia  

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.) Rada Miejska  

w Radzyminie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Radzymin na rok 2024”, który stanowi załącznik 

do uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DRUK NR 2/LXVIII/2023 

Uzasadnienie 

Stosownie do postanowień ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. zm.), organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do uchwalenia programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.  

W przypadku Gminy Radzymin jest to Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów  Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Radzymin na rok 

2024 (dalej: „Program”).  

Program opisuje zadania własne gminy, do których należy prowadzenie działań związanych  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem 

narkomanii. Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, elementem gminnego programu są również zadania związane  

z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym Program określa lokalne działania  

w zakresie zadań własnych, obejmujących zapobieganie oraz minimalizację szkód 

społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu oraz problemów towarzyszących takim 

zachowaniom, jak np. przemoc domowa. W swoim zakresie ma również konkretne zadania, 

które dotyczą przeciwdziałania narkomanii. Zmiany w polskim systemie profilaktyki 

uzależnień, które weszły w życie 1 stycznia 2022 roku obligują samorządy m.in. do realizacji 

w ramach gminnego programu w szkołach i placówkach systemu oświaty w szczególności 

działań o potwierdzonej skuteczności lub opartych na naukowych podstawach (art. 10 ust 2b 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii). Są to programy znajdujące się w bazie programów 

rekomendowanych. Wykorzystują one skuteczne strategie profilaktyczne, zmniejszające 

wpływy czynników ryzyka zachowań problemowych, jak również wzmacniają działanie 

czynników chroniących przed zachowaniami problemowymi. Realizowane są przez  

odpowiednio przygotowaną kadrę. Badania ewaluacyjne dowodzą, iż są to programy  

o  wysokich standardach wdrożenia oraz skuteczności oddziaływań.  

Program opiera się także na założeniach wynikających z Narodowego Programu Zdrowia  

na lata 2021-2025. Jest adresowany do społeczności lokalnej gminy Radzymin, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, osób z grup 

ryzyka, do dzieci i młodzieży oraz narażonych na wystąpienie uzależnienia od narkotyków  

i uzależnień behawioralnych. Wybrane zagadnienia dotyczą również przeciwdziałania 

przemocy domowej. Wszystkie opisane obszary znalazły odzwierciedlenie w Programie.  

Konsultacje społeczne projektu Programu odbyły się na mocy Zarządzenia nr 0050.137.2023 

Burmistrza Radzymina z 16 listopada 2023 roku w terminie od 24 listopada do 4 grudnia br. 

Do projektu nie zgłoszono uwag. Niezależnie od konsultacji społecznych, projekt Programu 

został również przekazany do zaopiniowania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.    

Na realizację zadań wskazanych w Programie przeznacza się środki pochodzące z opłat  

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Program został opracowany 

zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu jest zasadne.  

 

 

 


